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Infraestructura física y dotación insuficientes para generar ambientes de aprendizaje adecuados para el proceso de 
enseñanza y responder a los nuevos requerimientos de ampliación de jornada escolar, garantizando un proceso 
pedagógico de calidad.

1
Objetivo general

Construir, mejorar y dotar la infraestructura del sistema educativo oficial, con el fin de contar con espacios dignos 
para el aprendizaje y el funcionamiento, que permitan la transformación de la práctica pedagógica y administrativa.

5 Bogotá mejor para todos
2. CLASIFICACION EN LA ESTRUCTURA DEL PLAN DE DESARROLLO

Plan de Desarrollo

1. Construcción y dotación de colegios nuevos que comprende actividades tales como la compra y el saneamiento de 
predios; estudios de prefactibilidad y factibilidad del proyecto; solicitud de licencias; contratación de obras para 
construcción, ampliación, adecuación, mejoramiento y reformazamiento de plantas físicas. 
2. Construcción o ampliación de infraestructura educativa pertinentemente dotada. 
3. Ejecución de las actividades identificadas como prioritarias para la conservación y el mejoramiento de la infraestructura
escolar y las sedes administrativas del nivel central y local de la SED.
4. Acondicionar edificaciones para el funcionamiento de los centros de la Red de Maestros
5. Reponer la dotación deteriorada y obsoleta en las sedes educativas para garantizar el adecuado funcionamiento de los
ambientes de aprendizaje
6. Entregar dotaciones a las instituciones educativas que permitan desarrollar los programas de educación media 
conforme a los establecido en los PEI

Etapa del proyecto Operación

Tipo de proyecto Infraestructura
Dotación

IDENTIFICACION1. IDENTIFICACION

INSCRITO el 17-Junio-2016, REGISTRADO el 20-Junio-2016         Estado
Banco BDPP-ACEP (ADMINISTRACION CENTRAL Y ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS)

Pilar o Eje 
transversal

01 Pilar Igualdad de calidad de vida

Programa 07 Inclusión educativa para la equidad

Construir, ampliar, restituir y terminar infraestructura educativa, generando espacios físicos coherentes con el 
contexto y con las nuevas apuestas pedagógicas en el marco del Plan de Equipamientos Educativos
Ejecutar obras menores en el sector educativo oficial existentes para el cumpliendo de los estándares de 
construcción y calidad.
Entregar la dotación requerida para el funcionamiento de los ambientes de aprendizaje y áreas administrativas,
cumpliendo estándares de ergonomía, colores adecuados y materiales amigables con el ambiente.
Construir o adecuar centros de la Red de Innovación de Maestros que propicien los ambientes necesarios para
la transformación de la práctica pedagógica, en un esquema de aprendizaje colaborativo.
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Objetivo(s) específico(s)
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5. DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

4. IDENTIFICACIÓN DEL PROBLEMA O NECESIDAD

6. OBJETIVOS

3. PARTICIPACIÓN CIUDADANA
El programa de gobierno del alcalde Peñalosa estableció entre otras estrategias relacionadas con la temática de este 
proyecto, la construcción de nuevos colegios y jardínes. Adicionalmente, se realizó la estrategia de participación Bogotá 
Abierta la cual comprendió foros locales y foros sectoriales para la discusión de los puntos más relevantes del programa de
gobierno "Bogotá Mejor para Todos" con el fin de poder recoger ideas planteadas por la ciudadanía en general y los 
diferentes actores de la sociedad. Las inquietudes fueron recopiladas a través de una plataforma web en la cual inserto las 
propuestas a los diversos temas planteados por el programa de gobierno y plan de desarrollo preliminar.
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No. Proceso Unidad de medidaMagnitud

10. POBLACION OBJETIVO

HombresGrupo de etarioAño

8. COMPONENTES

Descripción

Mujeres Total

2016

2017

2018

 38,518
 239,987
 113,380

 13,601
 1,444

 102

 38,476
 239,725
 113,256

 13,586
 1,442

 36,416
 233,218
 105,322

a. 0 - 5 (Primera infancia)
b. 6 - 12 (Infancia)
c. 13 - 17 (Adolescencia)
d. 18 - 26 (Juventud)
e. 27 - 59 (Adultez)
f. 60 + Adelante (Envejecimiento y 
vejez)
a. 0 - 5 (Primera infancia)
b. 6 - 12 (Infancia)
c. 13 - 17 (Adolescencia)
d. 18 - 26 (Juventud)
e. 27 - 59 (Adultez)
a. 0 - 5 (Primera infancia)
b. 6 - 12 (Infancia)
c. 13 - 17 (Adolescencia)

 37,331
 230,472
 114,006

 10,928
 2,991

 268

 37,290
 230,218
 113,880

 10,916
 2,988

 35,451
 224,700
 104,184

 75,849
 470,459
 227,386

 24,529
 4,435

 370

 75,766
 469,943
 227,136

 24,502
 4,430

 71,867
 457,918
 209,506

IDENTIFICACION

(La programación de la meta se encuentra en el Plan de Acción - Componente de inversión de la Entidad)

1

2

3
4

Construir

Intervenir

Construir y/o adecuar
Dotar

Sedes Educativas

Sedes

Sedes
Sedes

 126.00

 570.00

 2.00
 566.00

En lotes nuevos e Intervenir colegios existentes con restituciones, 
terminaciones o ampliaciones de infraestructura educativa que no cumplan 
con las especificaciones de sismo resistencia y cuenten con análisis de 
vulnerabilidad, diseños, y cuyos lotes de ubicación se encuentren 
debidamente legalizados.
existentes con mejoramientos de Infraestructura con el fin de ampliar 
cobertura, garantizando los ambientes de aprendizaje y asegurando los 
estándares establecidos para este tipo de infraestructura. De igual forma 
intervenir sedes administrativas con reparaciones locativas
de la Red de Innvovación del Maestro con adecuaciones en infaestructura
con los elementos necesarios para garantizar el correcto funcionamiento del
sector educativo oficial

Meta(s) del Plan de Desarrollo vigente (ver ítem 2. Clasificación)

Descripcion

Construccion, restitucion, terminacion y 
ampliacion
Obras menores y adecuaciones

Centros de maestros

Dotaciones

 99,007  265,205  205,822  343,456  153,304

 18,621  26,136  25,876  22,962  23,019

 0  450  842  170  0

 18,515  28,697  63,049  49,580  17,698

2020MILLONES DE PESOS DE

9. FLUJO FINANCIERO
2020CIFRAS EN MILLONES DE PESOS DEL AÑO HORIZONTE REAL DEL PROYECTO (años) 5

2016 2017 2018 2019 2020

 $136,143  $320,488  $295,589  $416,168  $194,021  $1,416,903

Total Proyecto

 $54,494

Ejecutado Planes 
anteriores

Presupuesto
2016 2017 2018 2019 2020

 1,066,794

 116,614

 1,462

 177,539

Total
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Descripción

7. METAS (solo se están mostrando las metas del Plan de Desarrollo vigente)
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Código Descripción localización
Usaquen
Chapinero
Santa Fe
San Cristobal
Usme
Tunjuelito
Bosa
Kennedy
Fontibon
Engativa
Suba
Barrios Unidos
Teusaquillo
Los Martires
Antonio Narino
Puente Aranda
La Candelaria
Rafael Uribe Uribe
Ciudad Bolivar
Sumapaz
Distrital

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
77

HombresGrupo de etarioAño

1

2

3

4

5

Estudio

Ley 400 de 1997

Decreto nacional 0926 de 2010

Decreto nacional 2525 de 2010

Decreto nacional 092 de 2011

Decreto nacional 1469 de 2010

Presidencia de la República

Presidencia de la República

Presidencia de la República

Presidencia de la República

Presidencia de la República

Nombre entidad estudio

19-08-1997

19-03-2010

13-07-2010

11-01-2011

30-04-2010

Fecha estudio
12. ESTUDIOS QUE RESPALDAN LA INFORMACION BASICA DEL PROYECTO

Mujeres Total

2019

2020

 13,489
 1,688

 99

 36,416
 233,218
 105,322

 13,489
 1,688

 99

d. 18 - 26 (Juventud)
e. 27 - 59 (Adultez)
f. 60 + Adelante (Envejecimiento y 
vejez)
z. Grupo etario sin definir
a. 0 - 5 (Primera infancia)
b. 6 - 12 (Infancia)
c. 13 - 17 (Adolescencia)
d. 18 - 26 (Juventud)
e. 27 - 59 (Adultez)
f. 60 + Adelante (Envejecimiento y 
vejez)
z. Grupo etario sin definir

 10,628
 2,759

 348

 35,451
 224,700
 104,184

 10,628
 2,759

 348

 24,117
 4,447

 447

 71,867
 457,918
 209,506

 24,117
 4,447

 447

IDENTIFICACION

 812,494

 831,944

N/A

N/A

N/A

N/A

Descripcion

GRUPOS POBLACIONES

GRUPOS POBLACIONALES
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11. LOCALIZACIÓN GEOGRAFICA
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6

7

8

9

10

Estudio

Decreto distrital 190 de 2004

Decreto distrital 449 de 2006

Decreto 3075 de 1997

Norma Técnica Colombiana NTC-1806

LEY 1225 DE 2008

Alcaldía Mayor de Bogotá D.C.

Alcaldía Mayor de Bogotá D.C.

Presidencia de la República

INCOTEC

Congreso de la República

Nombre entidad estudio

22-06-2010

31-10-2006

23-12-1997

24-08-2005

16-07-2008

Fecha estudio

28/07/16: Se cambia el estado del proy.de Preinversión a Operación.05/05/17:Se ajusta la meta del C.1 porque el monto 
asignado y confirm. por MEN de Fuente 455Calidad matricula, revierte la modif. de la meta que se había realizado en la 
V 19 del proy. 29/06/17:Se realiza un ajus en la progra. de las metas al interior del compo. 01 la cual incluye además la 
división de la misma en: colegios nuevos,  restituidos, terminados o ampliados y equipa. para primera infancia,esto con el
fin de tener mayor claridad en la presentación de reportes de metas ejecut.Se realiza un ajust en la program. de las 
metas del comp.02, dado que se analizaron los criterios para identificar las interven. de mejoramientos a la infraestr. que 
deberían ser contemplados en el reporte de las mismas.(Modifi. 29 de julio y 22 sept. program.metas).10/10/2017:Se 
ajusta ficha presu. y metas por anteproy. 2018.15/12/17:Se reprog.las metas del comp.1. 14/02/2019: Por ejec 2018 se 
ajusta la MPD 407 de 300 a 388 mejoramientos.

15. OBSERVACIONES

16. GERENCIA DEL PROYECTO

 14. PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL - PLANES MAESTROS
POT - Decreto 190/2004

13. PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL - ESTRATEGIAS

IDENTIFICACION

Plan maestro de equipamientos educativos
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Nombre

Teléfono(s)

JOHNNY EDWARD PADILLA ARIZA

3241000

Area Dirección de Construcción y Conservación de Establ
Cargo Director
Correo jepadilla@educacionbogota.gov.co

SI

SI¿Es coherente la solución que plantea el proyecto con el problema o situación que se pretende solucionar?

SI¿Es competencia de la entidad / localidad ejecutar este tipo de proyectos? 

SI

17. CONCEPTO DE VIABILIDAD
ASPECTOS A REVISAR:

¿Es concordante el proyecto con los lineamientos y politicas del Plan de Desarrollo Distrital?

¿Cumple con los lineamientos para la elaboración del documento "Formulación y Evaluación de Proyectos"?

¿Se valoraron los aportes de la ciudadanía en la formulación del proyecto? SI

POT - Decreto 190/2004
Estructura funcional y de servicios - EFS

Sistema de equipamientos urbanos
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IDENTIFICACION
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CONCEPTO Y SUSTENTACIÓN:

El proyecto aporta al cumplimiento de las metas del Plan de Desarrollo Bogotá Mejor para Todos, siendo coherente 
con la política educativa distrital y nacional. Fue formulado de acuerdo a los lineamientos solicitados para el fin.

¿El concepto es favorable? SI

Sustentación:

RESPONSABLE CONCEPTO:

Teléfono

Nombre

Fecha del concepto 20-JUN-2016

César Mauricio López Alfonso

3241000 EXT 4100

Area Oficina Asesora de Planeación
Cargo Jefe Oficina Asesora de Planeación

Ninguna
OBSERVACIONES DEL CONCEPTO:

Correo cmlopeza@educacionbogota.gov.co


