

Banco Distrital de Programas y Proyectos

Ficha de Estadística Básica de Inversión Distrital EBI-D

1. IDENTIFICACION

Entidad 112 Secretaría de Educación del Distrito

Proyecto 1046 Infraestructura y dotación al servicio de los ambientes de aprendizaje

Versión 53 del 05-MARZO-2020

Banco BDPP-ACEP (ADMINISTRACION CENTRAL Y ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS)

Estado INSCRITO el 17-Junio-2016, REGISTRADO el 20-Junio-2016

Tipo de proyecto Infraestructura

Dotación

Etapa del proyecto Operación

2. CLASIFICACION EN LA ESTRUCTURA DEL PLAN DE DESARROLLO

Plan de Desarrollo

5 Bogotá mejor para todos

Pilar o Eje

01 Pilar Igualdad de calidad de vida

transversal

Programa 07 Inclusión educativa para la equidad

3. PARTICIPACIÓN CIUDADANA

El programa de gobierno del alcalde Peñalosa estableció entre otras estrategias relacionadas con la temática de este proyecto, la construcción de nuevos colegios y jardínes. Adicionalmente, se realizó la estrategia de participación Bogotá Abierta la cual comprendió foros locales y foros sectoriales para la discusión de los puntos más relevantes del programa de gobierno "Bogotá Mejor para Todos" con el fin de poder recoger ideas planteadas por la ciudadanía en general y los diferentes actores de la sociedad. Las inquietudes fueron recopiladas a través de una plataforma web en la cual inserto las propuestas a los diversos temas planteados por el programa de gobierno y plan de desarrollo preliminar.

4. IDENTIFICACIÓN DEL PROBLEMA O NECESIDAD

Infraestructura física y dotación insuficientes para generar ambientes de aprendizaje adecuados para el proceso de enseñanza y responder a los nuevos requerimientos de ampliación de jornada escolar, garantizando un proceso pedagógico de calidad.

5. DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

- 1. Construcción y dotación de colegios nuevos que comprende actividades tales como la compra y el saneamiento de predios; estudios de prefactibilidad y factibilidad del proyecto; solicitud de licencias; contratación de obras para construcción, ampliación, adecuación, mejoramiento y reformazamiento de plantas físicas.
- 2. Construcción o ampliación de infraestructura educativa pertinentemente dotada.
- 3. Ejecución de las actividades identificadas como prioritarias para la conservación y el mejoramiento de la infraestructura escolar y las sedes administrativas del nivel central y local de la SED.
- 4. Acondicionar edificaciones para el funcionamiento de los centros de la Red de Maestros
- 5. Reponer la dotación deteriorada y obsoleta en las sedes educativas para garantizar el adecuado funcionamiento de los ambientes de aprendizaje
- 6. Entregar dotaciones a las instituciones educativas que permitan desarrollar los programas de educación media conforme a los establecido en los PEI

6. OBJETIVOS

Objetivo general

- 1 Construir, mejorar y dotar la infraestructura del sistema educativo oficial, con el fin de contar con espacios dignos para el aprendizaje y el funcionamiento, que permitan la transformación de la práctica pedagógica y administrativa. Objetivo(s) específico(s)
 - 1 Construir, ampliar, restituir y terminar infraestructura educativa, generando espacios físicos coherentes con el contexto y con las nuevas apuestas pedagógicas en el marco del Plan de Equipamientos Educativos
 - 2 Ejecutar obras menores en el sector educativo oficial existentes para el cumpliendo de los estándares de construcción y calidad.
 - 3 Entregar la dotación requerida para el funcionamiento de los ambientes de aprendizaje y áreas administrativas, cumpliendo estándares de ergonomía, colores adecuados y materiales amigables con el ambiente.
 - 4 Construir o adecuar centros de la Red de Innovación de Maestros que propicien los ambientes necesarios para la transformación de la práctica pedagógica, en un esquema de aprendizaje colaborativo.



Banco Distrital de Programas y Proyectos

Ficha de Estadística Básica de Inversión Distrital EBI-D

IDENTIFICACION

Entidad 112 Secretaría de Educación del Distrito

Proyecto 1046 Infraestructura y dotación al servicio de los ambientes de aprendizaje

Versión 53 del 05-MARZO-2020

7. METAS (solo se están mostrando las metas del Plan de Desarrollo vigente)

(La programación de la meta se encuentra en el Plan de Acción - Componente de inversión de la Entidad)

	` . •			•				
No.	Proceso	Magnitud	Unidad de medida	Descripción				
Meta	Meta(s) del Plan de Desarrollo vigente (ver ítem 2. Clasificación)							
1	Construir	126.00	Sedes Educativas	En lotes nuevos e Intervenir colegios existentes con restituciones, terminaciones o ampliaciones de infraestructura educativa que no cumplan con las especificaciones de sismo resistencia y cuenten con análisis de vulnerabilidad, diseños, y cuyos lotes de ubicación se encuentren debidamente legalizados.				
2	Intervenir	570.00	Sedes	existentes con mejoramientos de Infraestructura con el fin de ampliar cobertura, garantizando los ambientes de aprendizaje y asegurando los estándares establecidos para este tipo de infraestructura. De igual forma intervenir sedes administrativas con reparaciones locativas				
3	Construir y/o adecuar	2.00	Sedes	de la Red de Innvovación del Maestro con adecuaciones en infaestructura				
4	Dotar	566.00	Sedes	con los elementos necesarios para garantizar el correcto funcionamiento del sector educativo oficial				

8. COMPONENTES						
MILLONES DE PESOS DE 20:						
Descripción	Presupuesto					
Descripcion	2016	2017	2018	2019	2020	Total
Construccion, restitucion, terminacion y ampliacion	99,007	265,205	205,822	343,456	153,304	1,066,794
Obras menores y adecuaciones	18,621	26,136	25,876	22,962	23,019	116,614
Centros de maestros	0	450	842	170	0	1,462
Dotaciones	18,515	28,697	63,049	49,580	17,698	177,539

9. FLUJU FINANCIEKU	9.	FLUJO	FINANCIERO
---------------------	----	-------	------------

CIFRAS EN MILLONES DE PESOS DEL AÑO 2020 HORIZONTE REAL DEL PROYECTO (años) 5

Ejecutado Planes

anteriores 2016 2017 2018 2019 2020 Total Proyecto \$54,494 \$136,143 \$320,488 \$295,589 \$416,168 \$194,021 \$1,416,903

10. POBLACION OBJETIVO						
Año	Grupo de etario	Hombres	Mujeres	Total	Descripcion	
2016	a. 0 - 5 (Primera infancia)	38,518	37,331	75,849		
	b. 6 - 12 (Infancia)	239,987	230,472	470,459		
	c. 13 - 17 (Adolescencia)	113,380	114,006	227,386		
	d. 18 - 26 (Juventud)	13,601	10,928	24,529		
	e. 27 - 59 (Adultez)	1,444	2,991	4,435		
	f. 60 + Adelante (Envejecimiento y vejez)	102	268	370		
2017	a. 0 - 5 (Primera infancia)	38,476	37,290	75,766		
	b. 6 - 12 (Infancia)	239,725	230,218	469,943		
	c. 13 - 17 (Adolescencia)	113,256	113,880	227,136		
	d. 18 - 26 (Juventud)	13,586	10,916	24,502		
	e. 27 - 59 (Adultez)	1,442	2,988	4,430		
2018	a. 0 - 5 (Primera infancia)	36,416	35,451	71,867		
	b. 6 - 12 (Infancia)	233,218	224,700	457,918		
	c. 13 - 17 (Adolescencia)	105,322	104,184	209,506		



Banco Distrital de Programas y Proyectos

Ficha de Estadística Básica de Inversión Distrital EBI-D

IDENTIFICACION

Entidad 112 Secretaría de Educación del Distrito

Proyecto 1046 Infraestructura y dotación al servicio de los ambientes de aprendizaje

Versión 53 del 05-MARZO-2020

Año	Grupo de etario	Hombres	Mujeres	Total	Descripcion
	d. 18 - 26 (Juventud)	13,489	10,628	24,117	
	e. 27 - 59 (Adultez)	1,688	2,759	4,447	
	f. 60 + Adelante (Envejecimiento y vejez)	99	348	447	
2019	z. Grupo etario sin definir	N/A	N/A	812,494 GF	RUPOS POBLACIONES
	a. 0 - 5 (Primera infancia)	36,416	35,451	71,867	
	b. 6 - 12 (Infancia)	233,218	224,700	457,918	
	c. 13 - 17 (Adolescencia)	105,322	104,184	209,506	
	d. 18 - 26 (Juventud)	13,489	10,628	24,117	
	e. 27 - 59 (Adultez)	1,688	2,759	4,447	
	f. 60 + Adelante (Envejecimiento y vejez)	99	348	447	
2020	z. Grupo etario sin definir	N/A	N/A	831,944 GF	RUPOS POBLACIONALES

11. LOCALIZACIÓN GEOGRAFICA

Código Descripción localización

- 01 Usaquen
- 02 Chapinero
- 03 Santa Fe
- 04 San Cristobal
- 05 Usme
- 06 Tunjuelito
- 07 Bosa
- 08 Kennedy
- 09 Fontibon
- 10 Engativa
- 11 Suba
- 12 Barrios Unidos
- 13 Teusaquillo
- 14 Los Martires
- 15 Antonio Narino
- 16 Puente Aranda
- 17 La Candelaria
- 18 Rafael Uribe Uribe
- 19 Ciudad Bolivar
- 20 Sumapaz
- 77 Distrital

	12. ESTUDIOS QUE RESP	ALDAN LA INFORMACION BASICA DEL PROYE	СТО
Estu	udio	Nombre entidad estudio	Fecha estudio
1	Ley 400 de 1997	Presidencia de la República	19-08-1997
2	Decreto nacional 0926 de 2010	Presidencia de la República	19-03-2010
3	Decreto nacional 2525 de 2010	Presidencia de la República	13-07-2010
4	Decreto nacional 092 de 2011	Presidencia de la República	11-01-2011
5	Decreto nacional 1469 de 2010	Presidencia de la República	30-04-2010



Banco Distrital de Programas y Proyectos

Ficha de Estadística Básica de Inversión Distrital EBI-D

IDENTIFICACION

112 Secretaría de Educación del Distrito Entidad

Proyecto 1046 Infraestructura y dotación al servicio de los ambientes de aprendizaje

Versión 53 del 05-MARZO-2020

Estu	dio	Nombre entidad estudio	Fecha estudio
6	Decreto distrital 190 de 2004	Alcaldía Mayor de Bogotá D.C.	22-06-2010
7	Decreto distrital 449 de 2006	Alcaldía Mayor de Bogotá D.C.	31-10-2006
8	Decreto 3075 de 1997	Presidencia de la República	23-12-1997
9	Norma Técnica Colombiana NTC-1806	INCOTEC	24-08-2005
10	LEY 1225 DE 2008	Congreso de la República	16-07-2008

13. PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL - ESTRATEGIAS

POT - Decreto 190/2004

Estructura funcional y de servicios - EFS

Sistema de equipamientos urbanos

14. PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL - PLANES MAESTROS

POT - Decreto 190/2004

Plan maestro de equipamientos educativos

15. OBSERVACIONES

28/07/16: Se cambia el estado del proy de Preinversión a Operación 05/05/17: Se ajusta la meta del C.1 porque el monto asignado y confirm, por MEN de Fuente 455Calidad matricula, revierte la modif, de la meta que se había realizado en la V 19 del proy. 29/06/17:Se realiza un ajus en la progra. de las metas al interior del compo. 01 la cual incluye además la división de la misma en: colegios nuevos, restituidos, terminados o ampliados y equipa, para primera infancia, esto con el fin de tener mayor claridad en la presentación de reportes de metas ejecut. Se realiza un ajust en la program. de las metas del comp.02, dado que se analizaron los criterios para identificar las interven, de mejoramientos a la infraestr, que deberían ser contemplados en el reporte de las mismas.(Modifi. 29 de julio y 22 sept. program.metas).10/10/2017:Se ajusta ficha presu. y metas por anteproy. 2018.15/12/17:Se reprog.las metas del comp.1. 14/02/2019: Por ejec 2018 se ajusta la MPD 407 de 300 a 388 mejoramientos.

16. GERENCIA DEL PROYECTO

Nombre JOHNNY EDWARD PADILLA ARIZA

Area Dirección de Construcción y Conservación de Establ

Cargo Director

Correo jepadilla@educacionbogota.gov.co

Teléfono(s) 3241000

17. CONCEPTO DE VIABILIDAD

ASPECTOS A REVISAR:

¿Cumple con los lineamientos para la elaboración del documento "Formulación y Evaluación de Proyectos"?

¿Es coherente la solución que plantea el proyecto con el problema o situación que se pretende solucionar? SI

¿Es competencia de la entidad / localidad ejecutar este tipo de proyectos? SI

¿Es concordante el proyecto con los lineamientos y politicas del Plan de Desarrollo Distrital? SI

¿Se valoraron los aportes de la ciudadanía en la formulación del proyecto?

SI



Banco Distrital de Programas y Proyectos

Ficha de Estadística Básica de Inversión Distrital EBI-D

IDENTIFICACION

112 Secretaría de Educación del Distrito Entidad

Proyecto 1046 Infraestructura y dotación al servicio de los ambientes de aprendizaje

Versión 53 del 05-MARZO-2020

CONCEPTO Y SUSTENTACIÓN:

¿El concepto es favorable? SI

Sustentación:

El proyecto aporta al cumplimiento de las metas del Plan de Desarrollo Bogotá Mejor para Todos, siendo coherente con la política educativa distrital y nacional. Fue formulado de acuerdo a los lineamientos solicitados para el fin.

RESPONSABLE CONCEPTO:

Nombre César Mauricio López Alfonso Oficina Asesora de Planeación Area Jefe Oficina Asesora de Planeación Cargo Correo cmlopeza@educacionbogota.gov.co

Teléfono 3241000 EXT 4100

Fecha del concepto 20-JUN-2016

OBSERVACIONES DEL CONCEPTO:

Ninguna